
REGISTRO GENERALE N. 429 del 14/09/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 13/09/2018
PROPOSTA N. 624 DEL 13/09/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI DITTA ERRECI 
SEGNALETICA S.R.L. PER  FORNITURA E POSA IN OPERA SEGNALETICA 
VERTICALE E ORIZZONTALE  CENTRO URBANO

VALUTATA la necessità di procedere alla realizzazione di segnaletica orizzontale e 
verticale nell’area di parcheggio ricadente tra Via Dei Martiri e Via D. Chiesa e, potenziare,
altresì, quella già esistente con integrazione di nuovi cartelli stradali;

CONSIDERATA l’importanza di una segnaletica visibile e chiara all’interno del centro 
abitato, tale che non possa indurre in equivoco l’utente della strada, né legittimare 
comportamenti non conformi alle regole prescritte dal vigente Codice della Strada;

CONSIDERATO che una segnaletica non chiaramente visibile può essere motivo di 
impugnativa dei verbali elevati dagli agenti di P.L. o da atre Forze di Polizia;

ACQUISITO pertanto il preventivo dell “Erreci Segnaltica” S.r.l. Via Madonna di Pettino 2/d
67100 L’Aquila, al prot. n. 2839 del 07.05.2018, per l’importo complessivo di € 1.635,70 
(IVA compresa); 

VISTO il D.lgs. 267/2000 in particolare l’art.107;

VISTO il D.lgs 18/04/2016 n.50, in particolare l’art. 36 c.2 lett. a), il quale prevede che 
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.35, secondo le seguenti modalità:

a) Per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta;”…

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto per l’ esecuzione del servizio di cui trattasi 
come sopra evidenziato e considerata congrua l’offerta proposta; 

STANTE la necessità e l’urgenza di procedere all’impegno di spesa, per l’assunzione del 
sopra descritto servizio di pubblica utilità;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 429 del 14/09/2018



Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato:

 
D E T E R M I N A

DI AFFIDARE l’esecuzione dei lavori come sopra meglio descritti, ovvero l’apposizione 
della segnaletica verticale e la realizzazione della segnaletica orizzontale nell’area di 
parcheggio ricadente tra Via Dei Martiri e Via D. Chiesa, alla Ditta “Erreci Segnaltica” S.r.l. 
Via Madonna di Pettino 2/d 67100 L’Aquila;

DI IMPEGNARE sul Cap 718/0 del bilancio 2018/2020, annualità 2018, la somma totale di 
€ 1.635,70 (IVA COMPRESA al 22%) con la Ditta “Erreci Segnaltica” S.r.l. Via Madonna di 
Pettino 2/d 67100 L’Aquila;

DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 136 del 13.08.2010 in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, il numero codice identificativo gara attribuito alla presente fornitura è il 
seguente: CODICE CIG: 
Z6824D40A3

DI ATTESTARE, ai fini dell’art. 1, comma 9, lett e) della L. 190/2012, l’insussistenza di 
relazioni di parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti della ditta
e i responsabili sottoscrittori del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che il pagamento avverrà ad avvenuto e regolare svolgimento del servizio 
sopra citato, previa presentazione di regolare fattura.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 429 del 14/09/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 624
del 13/09/2018 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  COLANGELO CONCETTA in data 13/09/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 624 del 13/09/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 14/09/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 429 del 14/09/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 718 26 1 08 01 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

1.635,70

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
14/09/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 429 del 14/09/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 722

Il  14/09/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  429 del 14/09/2018 con
oggetto:
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI DITTA ERRECI SEGNALETICA S.R.L. PER
FORNITURA E POSA IN OPERA SEGNALETICA VERTICALE E ORIZZONTALE  CENTRO
URBANO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 14/09/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 429 del 14/09/2018


